

Cieszynianka powędruje do Jadwigi Kozok

Data publikacji: 7.10.2024 7:30

Jadwiga Kozok zostanie Laureatką Lauru Srebrna Cieszynianka z Gminy Skoczów. Inicjatorka powstania i prezeska Koła Gospodyń Wiejskich w Bładnicach odbierze laur 11 listopada w cieszyńskim teatrze.

Jadwiga Kozok laureatką Lauru Srebrnej Cieszynianki z Gminy Skoczów, fot. arc.KGW Bładnice/FB

O tym, kto będzie tegorocznym laureatem Lauru Srebrnej Cieszynianki zdecydowali radni na Sesji Rady Miasta Skoczowa na ostatniej (25.09.2024) sesji. Zgłoszonych było dwoje kandydatów: Jadwiga Kozok oraz Jan Szymala. Decyzją radnych wygrała była sołtyska Bładnic, Jadwiga Kozok.

Jadwiga Kozok od 16 kwietnia 2013 do 29 sierpnia 2024 roku pełniła funkcję sołtyski Bładnic w gminie Skoczów. Wcześniej całe życie pracowała w gastronomii, dzięki czemu wysmienicie gotuje i zna mnóstwo ludzi.

Rozpoczynając sołtysowanie otrzymała do zagospodarowania nową świetlicę wiejską. Wraz z Radą Sołecką i Kołem Gospodyń Wiejskich, systematycznie ją wyposażała i upiększała. To dzięki jej staraniom, zakupiono do sali głównej krzesła i stoły, do pokoju dla dzieci - zabawki i mebelki, do kuchni pełne wyposażenie: lodówki, zamrażarkę, piec, wyparzkę, meble ze stali nierdzewnej i mnóstwo sprzętu potrzebnego do przygotowywania i obsługi imprez.

Pani Jadwiga Kozok zainicjowała powstanie Koła Gospodyń Wiejskich w Bładnicach, którego do tej pory jest przewodniczącą. Wykorzystując swoje kulinarne umiejętności, organizowała liczne akcje, w czasie których kobiety z KGW wspólnie gotowały regionalne przysmaki. Ich wyjątkowe pierogi i grochówkę zna cały Skoczów. Była to nie tylko okazja do pozyskiwania funduszy na rzecz Koła podczas imprez gminnych, ale również do wzajemnej integracji dla mieszkanki Bładnic. Z pozyskanych pieniędzy systematycznie doposażano świetlicę. Każdego roku Pani Jadwiga organizowała wspaniałe wycieczki, z których największą popularnością cieszyły się wyjazdy na baseny termalne. Korzystała z nich cała lokalna społeczność. To dzięki zaangażowaniu Pani Kozok, pozyskano fundusze na zakup strojów regionalnych i ubrań roboczych dla członkiń KGW, w których panie z Bładnic pięknie się prezentują w czasie obsługi imprez gminnych.

Dla całej lokalnej społeczności Pani Jadwiga stała się wzorem osoby, potrafiącej nawiązać współpracę z każdym człowiekiem, niezależnie od wykształcenia, wyznania czy wieku. Zawsze gotowa była pomagać, czy to parafii katolickiej w Nierodzimiu, czy ewangelickiej na Bładnicach - przygotowując pyszne poczęstunki oraz godnie reprezentując całe sołectwo. Równie chętnie pomagała zawsze strażakom z OSP Bładnice. W czasie, gdy na świetlicy odbywały się półkolonie dla dzieci, z radością przyrządzała dla nich przysmaki. Pani Jadwiga bardzo skutecznie reprezentowała interesy całego sołectwa również we współpracy z administracją samorządową i Urzędem Miejskim. Pełna życzliwości dla ludzi, zawsze dobrze współpracowała z przedstawicielami ratusza oraz innymi sołtysami. Za jej namową, KGW wraz z radą sołecką co roku organizowało piknik rodzinny i dzień seniora. KGW oczywiście przygotowywało poczęstunek na te imprezy.

Pani Kozok bardzo dbała, aby każda organizowana przez Nią impreza miała wartościową oprawę kulturalną. Występowali na nich regionalni artyści, promując naszą lokalną kulturę.

Przedsięwzięcia organizowane przez Panią Jadwigę Kozok swój sukces zawdzięcza Jej osobistej determinacji, pasji, zdolnościom organizacyjnym i charyzmie. Pani Kozok potrafi sprawnie zorganizować duży zespół osób, zaangażowanych w realizację wielu projektów. I co ważne, zawsze Pani Jadwiga zawsze pamięta, żeby im podziękować - czy to dobrym słowem, czy nawet słoikiem pełnym pyszności.

Pani Jadwiga Kozok, swoim wyjątkowym zaangażowaniem w rozwój lokalnej społeczności, wypromowała, ubogaciła i rozwinęła sołectwo Bładnice oraz miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich - czytamy w [uzasadnieniu](#).

Wręczenie Laurów odbędzie się tradycyjnie 11 listopada w cieszyńskim Teatrze im. A. Mickiewicza podczas Uroczystej Sesji Rad Samorządów Ziemi Cieszyńskiej.

Laur Srebrnej Cieszynianki

Przypomnijmy, Samorzady (gminy) są uprawnione do corocznego przyznawania wyróżnień – Laurów Srebrnej Cieszynianki - osobom, które zasłużyły się dla społeczności w której działają, w szczególności wniosły nowe, pozytywne wartości lub były na tyle nowatorskie i innowacyjne, że ich działanie może zostać powszechnie uznane za godne naśladowania.

Laur Srebrnej Cieszynianki jest przyznawany osobom, które zasłużyły się w następujących obszarach: społecznym, regionalnym, tradycji kulturalnych, wartości uniwersalnych, prac twórczych, pracy z dziećmi i młodzieżą, działalności samorządowej, promocji regionu.